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{JACINTO
_d

ACUERDO MINISTERIAL N2 0086 — RUC: 1768125670001

CEDULA PRESUPUESTARIA

PARROQUIAL
“SAN JACINTO DEL BUA”

SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILA

CEDULA DE GASTOS

Desde:01/01/2023 Hasta:30/04/2023

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

TEL: 2172-165

SALDO | SALDO
ASIGNACION | SALDO POR
REFORMAS| CODIFICADO| COMPROMETIDO| DEVENGADO| PAGADO POR POR
PARTIDA| DENOMINACION IN(i\IAL 5 C=A+B b h - COMZE‘éf‘DETERDEVENGARI PAGAR
= H=C-E | I=C-F
5 (GASTOS 105962.42] 10271.03|  116233.45 90090.71]  36708.83| 34858.48 26142.74| 79524.62| 81374.97
CORRIENTES . : : : . : : : :
51 E@ngg,ﬁj_'\‘ 91497.29 5350 96847.29 81550.28]  29259.74| 27421.75 15297.01] 67587.55| 69425.54
5101 gg;‘i‘ga”:racm”es 65484 0 65484 65484 21803.6| 20712.2 of 43680.4] 44771.8
510105 [€muneraciones 58020 0 58020 58020 19315.6| 18514.76 0| 38704.4| 39505.24
Unificadas
510106 [Salarios Unificados 7464 0 7464 7464 2488 2197.44 0 4976| 5266.56
Remuneraciones
5102 Complementariss 8257, 350 8607 3309.99 3309.99] 3309.99 5297.01] 5297.01] 5297.01
510203 gj;:;“o“ercer 5457, 0 5457, 159.99 159.99]  159.99 5297.01] 5297.01] 5297.01
510204 [Pecimocuarto 2800 350 3150 3150 3150 3150 0 0 0
Sueldo
IAportes Patronales
5106 la 1a Seguridad 12756.29 0 12756.29 12756.29 4146.15 3399.56 of 8610.14] 9356.73
ISocial
510601  |Aporte Patronal 7301.47 0 7301.47 7301.47 2567.81| 1873.03 of 4733.66| 5428.44
510602  |Fondo de Reserva 5454.82 0 5454.82 5454.82 1578.34| 1526.53 of 3876.48] 3928.29
5107 Indemnizaciones 5000, 5000 10000 0 0 0 10000 10000| 10000
ICompensacion por
\Vacaciones no
510707  |Gozadas por 5000, 5000 10000 0 0 0 10000 10000| 10000
ICesacion de
Funciones
BIENES Y
53 SERVICIOS DE 7100 500 7600! 2889.18 2237.58| 2225.22 4710.82] 5362.42] 5374.78
CONSUMO
5301 Servicios Basicos 3000, 500 3500, 690.06 647.22| 644.76 2809.94|  2852.78| 2855.24
530101 JAgua Potable 500 0 500 0 0 0 500 500 500
530104  |Energia Eléctrica 1000 0 1000 246.2 246.2 246.2 753.8 753.8 753.8
530105  [Telecomunicaciones 1500 500 2000! 443.86 401.02]  398.56 1556.14]  1598.98| 1601.44
5307 (Gastos en 2500, 0 2500, 1523.2 1360 1352.4 976.8 1140 1147.6
Informatica
IArrendamiento y
530702  [icencias de Uso de 2000! 0 2000! 1523.2 1360 1352.4 476.8 640 647.6
Paquetes
Informaticos
Mantenimiento y
530704 [Reparacion de 500 0 500! 0 0 0 500 500 500
Equipos y Sistemas
Informaticos
5308 Bienes de Uso y 1600 0 1600 675.92 230.36] 228.06 924.08] 1369.64| 1371.94
IConsumo Corriente
530804 gngr:':'es de 800 0 800, 578.76 230.36] 228.06 221.24) 569.64] 571.94
530805 |Materiales de Aseo 500 0 500 97.16 0 0 402.84 500 500
Materiales de
Impresion,
530807  [Fotografia, 300 0 300 0 0 0 300 300 300
Reproduccion y
Publicaciones
GASTOS
56 EINANCIEROS 100 0 100 34.4 34.4 34.4 65.6 65.6 65.6
Intereses y Otros
5602 Cargos de la Deuda 100 0 100 34.4 34.4 34.4 65.6 65.6 65.6
Plblica Interna
560201  [oector Publico 100 0 100 34.4 34.4 34.4 65.61 65.6 65.6
Financiero
OTROS GASTOS
57 CORRIENTES 1100 0 1100 744.32 669.32]  669.32 355.68 430.68] 430.68
5702 Seguros, Costos 1100 0 1100 744.32 669.32] 669.32 355.68 430.68] 430.68
Financieros y Otros
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570201

ISeguros

800

800

700

625

625

100

175

175

570203

IComisiones
Bancarias

300

300

44.32

44.32]

44.32

255.68

255.68

255.68

58

ITRANSFERENCIAS
Y DONACIONES
ICORRIENTES

6165.13]

4421.03

10586.16)

4872.53

4507.79

4507.79

5713.63

6078.37|

6078.37

5801

ITransferencias
ICorrientes al
ISector PUblico

5800.39

4421.03

10221.42

4507.79

4507.79

4507.79

5713.63

5713.63

5713.63

580102

A Entidades
Descentralizadas y
IAutonomas

5800.39

4421.03

10221.42

4507.79

4507.79

4507.79

5713.63

5713.63

5713.63

5804

IAportes y
Participaciones al
ISector Publico

364.74

364.74

364.74

364.74

364.74

580406

Para el IECE por el
0.5% de las
Planillas de Pago al
IESS

364.74

364.74

364.74

364.74

364.74

IGASTOS DE
INVERSION

239830.64

338763.91

578594.55

262109.7

116449.64

110162.1

316484.85

462144.91

468432.45

71

IGASTOS EN
PERSONAL PARA
INVERSION

68380.06

86755.22

155135.28

126377.43

43421.15]

37526.71

28757.85

111714.13

117608.57

7101

Remuneraciones
Basicas

49416

53016

102432

102432

32786.48

28247.3

0

69645.52

74184.7

710105

Remuneraciones
Unificadas

15816

53016

68832

68832

21586.48

18666.82

0

47245.52]

50165.18

710106

Salarios Unificados

33600

0

33600

33600

11200

9580.48

0

22400

24019.52

7102

Remuneraciones
IComplementarias

8103

6283

14386

4709.84

4691.09

4691.09

9676.16

9694.91

9694.91

710203

Decimotercer
Sueldo

4703

3833

8536

238.99

238.99

238.99

8297.01

8297.01

8297.01

710204

Decimocuarto
Sueldo

3400

2450

5850

4470.85

4452.1

4452.1

1379.15

1397.9

1397.9

7106

IAportes Patronales
fa la Seguridad
Social

10861.06

8374.53

19235.59

19235.59

5943.58

4588.32

13292.01

14647.27

710601

IAporte Patronal

6743.06

5358.53

12101.59

12101.59

3871.8

2769.19

0

8229.79

9332.4

710602

Fondo de Reserva

4118

3016

7134

7134

2071.78]

1819.13

0

5062.22]

5314.87

7107

Indemnizaciones

0

19081.69

19081.69

0

0

0

19081.69

19081.69

19081.69

710706

Beneficio por
Jubilacion

0

19081.69

19081.69

0

0

0

19081.69

19081.69

19081.69

73

BIENES Y
ISERVICIOS PARA
INVERSION

120350

82054.71

202404.71]

69714.62

14084.16

14084.16

132690.09

188320.55

188320.55

7301

Servicios Basicos

6000

6000

770.16

770.16

770.16

5229.84

5229.84;

5229.84

730101

iAgua Potable

1000

1000

[

0

0

1000

1000;

1000

730104

Energia Eléctrica

5000

5000

770.16

770.16)

770.16

4229.84

4229.84

4229.84

7302

Servicios Generales

33500

2800

36300

4500

4500

4500

31800

31800

31800

730205

Espectaculos
Culturales y
Sociales

29500

29500

3500

3500

3500

26000

26000;

26000

730235

Servicio de
Alimentacion

2000

2000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

730255

ICombustibles

4000

800

4800

0

4800

4800

4800

7304

Instalaciones,
Mantenimientos y
Reparaciones

5000

37015

42015

33956.25

8058.75]

42015

42015

730402

Edificios, Locales,
Residencias y
ICableado
Estructurado
(Mantenimiento,
Reparacion e
Instalacion)

16800

16800

16800

16800

16800

730404

Maquinarias y
Equipos
(Instalacion,
Mantenimiento y
Reparacion)

5000

20215

25215

17156.25

8058.75]

25215

25215

7306

IContrataciones de
Estudios,
Investigaciones y
IServicios Técnicos
Especializados

25000

5000

30000,

8899.68

8814

8814

21100.32

21186

21186

730606

Honorarios por
IContratos Civiles
de Servicios

24000

5000

29000,

8100

8100

8100

20900

20900

20900

730612

ICapacitacion a
IServidores Publicos

1000

1000

799.68

714

714

200.32

286

286

7307

Gastos en
Informatica

500

500

500

500

500

730704

Mantenimiento y
Reparacion de
Equipos y Sistemas
Informaticos

500

500

500

500

500
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7308

Bienes de Uso y
iConsumo de
Inversion

45350

37239.71

82589.71

21588.53

61001.18

82589.71

82589.71

730802

\Vestuario,
Lenceria, Prendas
de Proteccion,
carpas y otros

1050

700

1750

1750

1750

1750

730803

ICombustibles y
Lubricantes

1389.42

1389.42

1240.56

148.86

1389.42

1389.42

730804

Materiales de
Oficina

1500

0

1500

1500

1500

1500

730805

Materiales de Aseo

500

0

500

500

500

500

730811

Tnsumos, Bienes,
Materiales y
ISuministros para la
IConstruccién,
Electricidad,
Plomeria,
ICarpinteria,
Sefializacion Vial,
Navegacion y
IContra Incendios

31000

10000

41000

41000

41000

41000

730812

Materiales
Didacticos

500

300.56

800.56

0

800.56

800.56

800.56

730813

Repuestos y
IAccesorios

6000

24789.73

30789.73

20347.97

10441.76

30789.73

30789.73

730814

ISuministros para
Actividades
IAgropecuarias,
Pesca y Caza

4000

4000

4000

4000

4000

730819

IAdquisicion de
IAccesorios e
Insumos Quimicos
ly Organicos

800

800

800

800

800

730826

Dispositivos
Médicos de Uso
General

60

60

60

60

60

7314

Bienes Muebles no
Depreciables

5000

5000

5000

5000

5000

731404

Maquinarias y
Equipos (No
Depreciables)

1000

1000

1000

1000

1000

731406

Herramientas (No
Depreciables)

2000

2000

2000

2000

2000

731408

Bienes Artisticos,
ICulturales, Bienes
Deportivos y
ISimbolos Patrios

2000

2000

2000

2000

2000

75

IOBRAS PUBLICAS

38000.58

169153.98

207154.56

66017.65

58944.33

58551.23

141136.91

148210.23

148603.33

7501

Obras de
Infraestructura

38000.58

169153.98

207154.56

66017.65

58944.33

58551.23

141136.91

148210.23

148603.33

750104

De Urbanizacion y
Embellecimiento

38000.58

169153.98

207154.56

66017.65

58944.33

58551.23

141136.91

148210.23

148603.33

77

IOTROS GASTOS DE
INVERSION

3100

0

3100

0

0

0

3100

3100

3100

7701

Impuestos, Tasas y
IContribuciones

600

0

600

0

0

0

600

600

600

770102

[Tasas Generales,
Impuestos,
IContribuciones,
Permisos, Licencias
ly Patentes

600

600

600

600

600

7702

ISeguros, Costos
Financieros y Otros
Gastos

2500

2500

2500

2500

2500

770201

ISeguros

2500

2500

2500

2500

2500

78

TRANSFERENCIAS
Y DONACIONES
PARA INVERSION

10000,

800

10800

10800

10800

10800

7801

Transferencias para
Inversion al Sector
PUblico

10000,

800

10800

10800

10800

10800

780101

A Entidades del
Presupuesto
General del Estado

800

800

800

800

780102

A Entidades
Descentralizadas y
IAutdnomas
(Transferencias
para Inversion)

10000

10000

10000

10000

10000

8

IGASTOS DE
ICAPITAL

1000

9800

10800

10800

10800

10800

84

BIENES DE LARGA
DURACION

1000

9800

10800

10800

10800

10800

8401

Bienes Muebles

1000

9800

10800

10800

10800

10800

840103

Mobiliarios (de
Larga Duracién)

9000

9000

9000

9000

9000

840104

Maquinarias y
Equipos (de Larga
Duracidn)

800

800

800

800

840107

Equipos, Sistemas
ly Paguetes
Informaticos

1000

1000

1000

1000

1000
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IAPLICACION DEL
9 FINANCIAMIENTO 4000; 6988.69 10988.69 10601.26 10601.26| 10601.26 387.43 387.43 387.43
IAMORTIZACION DE
96 LA DEUDA 4000; 0 4000 3612.57 3612.57| 3612.57 387.43 387.43 387.43
PUBLICA
IAmortizacion
9602 Deuda Interna 4000 0 4000 3612.57 3612.57| 3612.57 387.43 387.43 387.43
IAl Sector Publico
960201 Financiero 4000 0 4000 3612.57 3612.57| 3612.57 387.43 387.43 387.43
PASIVO
97 FIRCULANTE 0 6988.69 6988.69 6988.69 6988.69] 6988.69 0 0 0
9701 Deuda Flotante 0 6988.69 6988.69 6988.69 6988.69| 6988.69 0 0 0
970101 E:gg‘rie”tas por of 6988.69 6988.69 6988.69 6988.69] 6988.69 0 0 0
Total 350793.06| 365823.63 716616.69 362801.67 163759.73]|155621.84 353815.02| 552856.96|560994.85
RENATO RODOLFO ZAMBRANO GARCIA RODRIGUEZ SANTANA FLOR MARIA
PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL TESORERA
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